

## **News Release**

2024年4月4日 炎重工株式会社

## 水域における作業の人手不足解消や効率化・省力化に貢献する 水上ドローンを展示

~国際海事展『Sea Japan 2024 / Offshore & Port Tech 2024』に出展します~

炎重工株式会社(所在地:岩手県滝沢市穴口 57-9、代表取締役:古澤洋将、以下弊社)は、来たる 2024 年 4 月 10 日(水)~12 日(金)に、江東区有明・東京ビッグサイトにて行われる国際海事展 『Sea Japan 2024 / Offshore & Port Tech 2024』に出展いたします。

### Tokyo Big Sight East Hall 1-3 10-11-12 April 2024

☆ 炎重工株式会社 小間番号:1D-22



弊社は、以下5種の水上ドローン製品と、USB 小型水中カメラを展示いたします。

- 水上救助ドローン
- 水上調査ドローン
- 水上点検ドローン
- 水上清掃ドローン
- 水上アンカー

弊社の水上ドローン製品は、水上警備、水難救助、水質・海洋調査、測深や海底地形・藻場の測量、水上インフラ点検、函渠点検、水面清掃(ゴミや油の回収)、水上物流、観光、レジャーなど、あらゆる産業・業種のさまざまなシーン・水域における作業の人手不足解消や効率化・省力化に貢献します。

USB 小型水中カメラは、スマートフォンや PC に接続するだけで 24 時間いつでもモニタリングできる水中ソリューションです。

目的・用途に合わせてカスタマイズも可能です。 水域における課題解決型ソリューションをご提案しております。

東 1 ホール (Offshore & Port Tech 2024) 小間番号: 1D-22 にて、お待ちしています。



# **News Release**

会場フロアマップは以下にてご確認いただけます。

https://www.seajapan.ne.jp/wp-content/uploads/SJ2024\_FloorPlan\_A1\_omote\_4c.pdf

■Sea Japan 2024 / Offshore & Port Tech 2024 とは 東京で開催される日本最大の国際海事展です。

15回目を迎える今回は、ブルーエコノミーや洋上風力発電をはじめとした海洋再生可能エネルギー開発、そして活発化するカーボンニュートラルポートへの取り組みなど、新たな海洋事業と海事産業との技術や情報交換の場が提供される海事業界の一大国際イベントです。

開催日時:2024年4月10日(水)~12日(金) 10:00~17:00

開催場所:東京ビッグサイト

〒135-0063 東京都江東区有明 3-11-1

入場料 : 無料(全来場者事前登録入場制)

無料招待券をご必要とされる場合は、お気軽に下記宛てにご連絡ください。

メール: bizdev@hmrc.co.jp

#### ■参考リンク

Sea Japan 2024 / Offshore & Port Tech 2024 公式サイト

https://www.seajapan.ne.jp/

※ご来場登録もこちらで受付中です。

本件に関するお問い合わせ先

炎重工株式会社 info@hmrc.co.jp

以上